ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.01.2021

г. Рассказово

№ 13/1

Об утверждении плана районных мероприятий военно-патриотического
общественного движения «Юнармия» на 2021 год

В целях воспитания у обучающихся чувства патриотизма, повышения в

обществе авторитета и престижа военной службы ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить календарь районных мероприятий военно-

патриотического общественного движения «Юнармия» на 2021 год (далее –

План) (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

обеспечить участие обучающихся в реализации мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела                     Г.В. Скакалина

Приложение 1

Утверждено

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

 администрации Рассказовского района

от 29.01.2021 № 13/1

План районных мероприятий военно-патриотического общественного

движения «Юнармия» на 2021 год

№

п/

п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

исполнитель/соисполнит

ели

1 Встреча с участниками

локальных конфликтов.

февраль Юнармейские отряды

района

2 «Урок мужества»,

посвященный Дню защитника

Отечества

22 февраля Юнармейские отряды

района

3 Участие в торжественных

мероприятиях, посвященных

годовщине вывода Советских

войск из Республики

Афганистан.

15 февраля Юнармейские отряды

района

4 Участие во Всероссийских

акциях: «Георгиевская

ленточка», «Поздравь

ветерана», «Дерево Победы»,

«Письмо Победы».

апрель-май Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района,

юнармейские отряды

района

5 Районная военно-спортивная

игра «Зарница»

май Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

6 Организация участия

юнармейцев в акции

«Бессмертный полк-онлайн» и

вахт памяти у мемориалов

участникам Великой

Отечественной войны

9 мая Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района,

юнармейские отряды

района

7 Проведение районного Май-июнь Отдел образования и

туристского слета учащихся

организаций общего и

дополнительного образования

по программе «Школа

безопасности»

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

8 Проведение юнармейского

слета

июнь Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

9 Проведение профильной летней

смены «Юнармейцы.

Возрождение традиций»

июнь Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

10 Оказание содействия в

проведении 5-х учебных сборов

с учащимися образовательных

учреждений

июнь Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

11 Проведение мероприятий,

посвященных Дню Российского

флага

22 августа Юнармейские отряды

района

12 Торжественный прием в

юнармейское движение

Организация юнармейских

отрядов на базе школ района

сентябрь Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

13 Районная военно-спортивная

игра «В зоне повышенного

внимания»

сентябрь Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

14 Участие во Всероссийской

акции «День неизвестного

солдата»

3 декабря Юнармейские отряды

района

15 Участие во Всероссийской

акции «День Героев Отечества»

9 декабря Юнармейские отряды

района

16 Конкурс «Мы рисуем наше

право». Конкурс иллюстраций

для статей Конституции РФ

декабрь Юнармейские отряды

района

17 Оказание методической и

ресурсной помощи

юнармейским отрядам.

постоянно Отдел образования и

защиты прав

несовершеннолетних

администрации

Рассказовского района

18 Подготовка по юнармейским

навыкам (сборка-разборка

автомата, магазина, одевание

ОЗК).

В течение

года

Юнармейские отряды

района